[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2014 г.                                                  №41                                              п. Веселый

О внесении изменений в постановление  Администрации  Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 263  «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 29.01.2014 № 43 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения  Веселовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 263 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение №5 к муниципальной программе  Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Веселовского сельского поселения изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.

Глава Веселовского сельского поселения                                              А.Н. Ищенко

Постановление вносит сектор строительства,

ЖКХ, земельных и имущественных отношений

Приложение 1 к постановлению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 13.02.2014 № 41
Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Веселовского сельского поселения
	№ п/п
	Номер и наименование  основного мероприятия

муниципальной программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый  непосредствен-ный результат  (краткое описание)
	Последствия  нереализации основного  мероприятия

	Связь с  показателями муниципальной  программы  (подпрограммы)

	начала  реализации
	окончания  реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства в Веселовском сельском поселении»

	1.1.
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономического класса
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	01.01.2014 г

	31.12.2020 г
	вовлечение в оборот земельных участков обеспечит реализацию планов освоения территорий для жилищного строительства
	отсутствие вовлеченных в оборот земельных участков приведет к сдерживанию развития территорий для жилищного строительства.

	1.1.

	1.2.
	Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства

	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	сформированные территории для жилищного строительства
	отсутствие территорий для жилищного строительства
	1.1.

	1.3.
	Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства,

в том числе для создания жилья экономического класса

путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	снижение административных барьеров, увеличение темпов строительства, в том числе жилья экономического класса
	снижение темпов строительства,

 в том числе

жилья экономического класса
	1.2, 1.3

	2.
	Подпрограмма «Стимулирование развития рынка жилья»

	2.1.
	Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительства жилья экономического класса, включая малоэтажное жилищное строительство

	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
организации и предприятия строительного комплекса
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	доступный рынок жилья, в том числе жилья экономического класса
	увеличение количества жителей, необеспеченных жильем
	2.1, 2.2

	2.2.
	Содействие формированию рынка доступного арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
организации и предприятия строительного комплекса
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	доступный рынок арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	отсутствие свободного арендного жилья, вызывающее повышение ценовых параметров найма жилья в регионе
	2.2.

	3.
	Подпрограмма «Оказание мер муниципальной  поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	3.1.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	неликвидированный аварийный жилищный фонд, нарушение обязательств по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	3.1, 3.2,

3.3, 3.4, 3.8

	3.2.
	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	01.01.2014 г
	31.12.2020 г
	ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	неликвидированный аварийный жилищный фонд, нарушение обязательств по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	3.1, 3.2,

3.3, 3.4, 3.8

PAGE
3